
Nr sprawy: 80.272.73.2023 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 Strona 1 z 3 

UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +48 12 663 39 03; 

e-mail: www.uj.edu.pl 

www.przetargi.uj.edu.pl  

 

Kraków, dnia 19.04.2023 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na 

podstawie art.  275 pkt 1 ustawy z  dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), na dostawa zestawu do digitalizacji materiałów archiwalnych w 

tym głęboko zszytych ksiąg, pergaminów itp. dla Archiwum UJ. 

 

Pytania i odpowiedzi do SWZ oraz modyfikacja treści SWZ 

 

Szanowni Państwo, 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ skaner, którego budowa umożliwia stabilne ustawienie go 

na stole/ biurku. Stół zostanie również dostarczony razem ze skanerem. Takie rozwiązanie da 

Zamawiającemu większą mobilność całej konstrukcji oraz zapewni większą ergonomię. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie takiego urządzenia. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ skaner, którego wymiary wynoszą (szerokość x głębokość 

x wysokość):1100 mm x 1750 mm x 1650 mm? 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający nie wraża zgody na dopuszczenie skanera o wskazanych w pytaniu wymiarach.  

 

Pytanie nr 3 

W SWZ (oraz w Załączniku A) napisano: „Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia, 

b) ruchomej kolumny reprograficznej z urządzeniem (głowicą) skanującą i oświetleniem 

synchronicznym, 

c) podstawy do ustawienia na podłodze,” 

Skanery A2 są konstrukcjami kompaktowymi w których głowica rejestrująca jest montowana na 

nieruchomej kolumnie. Światło synchroniczne jest stosowane natomiast w skanerach 

wielkoformatowych. Skanery A2 są też urządzeniami o niewielkich rozmiarach które nie mają 

własnych podstaw i są ustawiane na biurkach czy stołach. 

W związku z powyższym prosimy o rozważenie usunięcia z SWZ raz Załącznika A podpunktów „b” 

oraz „c”, a także zmianę treści punktu 2 OPZ na: „urządzenie musi być przystosowane do ustawienia 

na podłodze, biurku lub stole w sposób stabilny i umożliwiający pracę operatora w sposób 

ergonomiczny i zgodny z przepisami BHP” tak aby możliwe było złożenie jakiejkolwiek oferty w tym 

przetargu. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający wyraża zgodę na propozycje Wykonawcy.  

 

http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/


Nr sprawy: 80.272.73.2023 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 Strona 2 z 3 

Pytanie nr 4 

W Załączniku A tabeli OPZ pkt 28 napisano: „Oświadczenie producenta potwierdzające spełnienia 

kryteriów środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji 

substancji niebezpiecznych w tym zgodności z normą ISO 1043-4 dla płyty głównej oraz elementów 

wykonanych z tworzyw sztucznych o masie powyżej 25 gram.”  

Oświadczenie takie jest dokumentem ścisłego zarachowania u producentów. Uzyska go tylko jedna 

firma. Dodatkowo będzie to trudne dla zamówienia na tylko jeden komputer PC.  

W związku z powyższym prosimy o rozważenie usunięcia punktu 28 ze specyfikacji przedmiotu 

zamówienia tak aby możliwe było złożenie ofert konkurencyjnych. 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie punktu.  

 

Pytanie nr 5 

W Załączniku A tabeli OPZ pkt 13 napisano: „zapis wielu plików o różnych formatach, nazwach i w 

różnych lokalizacjach w ramach pojedynczego cyklu skanowania”.  

Czy przez format należy rozumieć format graficzny, np. jpg. tiff, pdf itd. 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający potwierdza interpretacje Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 6 

 

W Załączniku A tabeli OPZ wymieniono najpierw monitor 23” przy specyfikacji skanera, a następnie 

monitor 27” przy komputerze sterującym skanerem. Czy należy rozumieć, że Zamawiający oczekuje 

dwóch monitorów w ramach tego przetargu? 

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający potwierdza iż, wymaga dwóch monitorów.  

 

Pytanie nr 7 

W SWZ napisano: „Rozdział IV – Przedmiotowe środki dowodowe (składane wraz z ofertą).  

1.2 Złożenia próbek na zasadach oraz w formie opisanej w załączniku A do SWZ”  

Opis sposobu przygotowania próbek zwarty w Załączniku A wydaje się zawierać szereg nieścisłości 

które mogą skutkować odrzuceniem każdej złożonej oferty. 

 Przede wszystkim w schemacie podano sztywne wymiary poszczególnych formatów i kształtów. Nie 

podano natomiast żadnej tolerancji obmiarów przycięcia próbki i ułożonych na niej pól. W praktyce 

nie da się dociąć skanu co do mm, zawsze na którymś miejscu po przecinku pojawi się niezgodność.  

W sposobie pomiaru nie wskazano który parametr SEF czy cy/px będzie brany pod uwagę przy 

obliczania rezultatów.  

 

Najpopularniejsze wzorniki QA62 mają format prostokątów, a nie kwadratów jak na załączonych 

szablonach. Nie da się ich zmieścić na oznaczonych polach. W SWZ wskazano, że na platformie 

przetargowej akceptowane są pliki: .pdf, .doc., .xls, .jpg. Nie ma tutaj formatu TIFF niezbędnego do 

przesłania plików. Platforma przetargowa nie pozwoli również na przesłanie 2Gb danych (5 plików po 

około 400MB każdy) z uwagi na ograniczenia rozmiaru przesyłanych ofert do 150Mb. Na końcu 

Załącznika A napisano też: Ponadto zamawiający podczas odbioru przedmiotu zamówienia dokona 

pomiaru szybkości skanowania. Cały ten akapit wydaje się zamieszczony w Załączniku A omyłkowo. 

Nigdzie bowiem w OPZ nie ma kryterium w którym wymaga się określonej prędkości skanowania. W 

obecnym stanie nie ma więc możliwości złożenia oferty w tym przetargu. W związku z powyższym 

prosimy o rozważenie usunięcia z SWZ Rozdział IV – Przedmiotowe środki dowodowe (składane 

wraz z ofertą) punktu 1.2 wymagającego Złożenia próbek na zasadach oraz w formie opisanej w 

załączniku A do SWZ oraz pozostawienie w Załączniku A wyłącznie tabeli z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

 



Nr sprawy: 80.272.73.2023 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 Strona 3 z 3 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie wyraża gody na usunięcie wymogu przedłożenia próbek. Zamawiający 

informuje iż, w razie braku możliwości skompresowania próbek przez Wykonawcę bez utraty 

ich parametrów dopuszcza złożenie próbek poprzez zamieszenie w treści oferty adres URL z 

danymi dostępowymi. Zamawiający w dniu otwarcia ofert dokona pobrania próbek, 

wskazanych w załączniku A do SWZ i w oparciu o pobraną wersję dokona ich weryfikacji. 

Zamawiający informuje iż w wypadku przedłożenia próbek za pomocą chmury formularz oferty 

w fragmencie składanym przez platformę zakupową ma zawierać wartości sum kontrolnych 

MD5 dla przesłanych plików testowych. 

 

Zamawiający ponadto dopuszcza dla próbek poziom tolerancji dla wymiarów to 5%. Plansze do 

testów zostały zmienione celem dopasowania ich do prostokątnego wymiaru znacznika QA62.  

Tym samym Zamawiający informuje iż, za próbki „próbka_nr_1-4.pdf” oraz „schemat_A2.pdf” 

wprowadza „schemat_a2_pdf - przykładowe rozłożenie znaczników” oraz  

„schemat_a2_pdf.pdf” 

Ponadto Zamawiający skreśla akapit odnoszący się do szybkości skanowania przy odbiorze w 

Załączniku A do SWZ.  

Dodatkowo Zamawiający wprowadza ujednoliconą treść zapisów fragmentu Załącznika A do 

SWZ poprzez nadanie nowej treści zapisom w rozdziale Sposób wykonania i przeprowadzenia 

oceny próbek oraz pomiar szybkości skanowania w trakcie odbioru technicznego i 

technologicznego – (skaner A2) stanowiącym pierwotnie strony 10-12 Załącznika A do SWZ.  

 

 

 

 
Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ stanowią jej integralną 

część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz wpłynęły na konieczność zamiany 

ogłoszenia o zamówieniu a tym samy doprowadziły do przedłużenia terminu składania ofert. 

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert oraz związania 

ofertą ulegają zmianie. 

 

Nowy termin składania ofert: 28.04.2023 r. godz. 10:00 

Nowy termin otwarcia ofert 28.04.2023 r. godz. 11:00 

Termin związania ofertą do dnia 27.05.2023 r. włącznie.  

 

 

Z poważaniem, 

 

Jerzy Wordliczek 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

 

1.wersja ujednolicona na dzień zapisów rozdziału Sposób wykonania i przeprowadzenia oceny próbek 

oraz pomiar szybkości skanowania w trakcie odbioru technicznego i technologicznego – (skaner A2) 

17.04.2023 r. 

2. „schemat_a2_pdf - przykładowe rozłożenie znaczników” oraz  „schemat_a2_pdf.pdf” 

 


